关于政府采购代理机构

监督检查问题的处理决定
吉林惠友工程项目管理有限公司:

按照财政部和吉林省财政厅的统一部署，德惠市财政局于2022年7月至10月,对你公司代理的2021年政府采购项目进行监督检查，监督检查处理决定如下：

监督检查发现的主要问题

评审因素未量化

1个被检查项目采购文件中评审因素未量化。具体为“德惠市国有资产经营管理有限公司夏家店粮库粮食收储设施建设项目监理服务”。违反了《中华人民共和国政府采购法实施条例》第三十四条“采用综合评分法的，评审标准中的分值设置应当与评审因素的量化指标相对应”和《政府采购货物和服务招标投标管理办法》（财政部令第87号）第五十五条“评审因素应当细化和量化，且与相应的商务条件和采购需求对应。商务条件和采购需求指标有区间规定的，评审因素应当量化到相应区间，并设置各区间对应的不同分值”的规定。

信息公告内容不完整

4个被检查项目的成交公告未明确代理费具体金额。具体为“德惠市国有资产经营管理有限公司夏家店粮库粮食收储设施建设项目监理服务”、“德惠市国有资产经营管理有限公司夏家店粮库粮食收储设施建设项目”、“德惠市第四中学环形运动场建设项目”和“同太乡上营子村美丽乡村建设试点工程”。违反了《政府采购代理机构管理暂行办法》（财库〔2018〕2号）第十五条“代理机构应当在采购文件中明示代理费用收取方式及标准，随中标、成交结果一并公开本项目收费情况，包括具体收费标准及收费金额等”的规定。
二、监督检查处理结果

按照财政部对全国政府采购代理机构监督检查处理处罚的要求，现对你公司作出责令整改的处理决定，请你公司认真组织整改，确保在以后的政府采购项目代理过程中不发生此类问题，并在30日内将有关处理决定执行及整改落实情况以书面形式反馈我局。

三、其他补充事宜

根据《行政复议法》第九条和《行政诉讼法》第四十四条、第四十六条的规定，你公司对本处理决定如有异议，可在收到本处理决定之日起60日内向德惠市人民政府申请行政复议；或在收到本处理决定之日起6个月内向德惠市人民法院提起行政诉讼。除法律另有规定外，行政复议和行政诉讼期间，行政处理决定不停止执行。

德惠市财政局

                               2022年11月9日

1
—1—